
Estado de Santa Catarina 

Município de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

 

01 

DECRETO Nº. 177, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROGRAMA MUNICIPAL DE 

CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO DESTINADO AO CUSTEIO DE 

TRANSPORTE INTERMUNICIPAL PARA ESTUDANTES DE EDUCAÇÃO 

PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, CURSOS PRÉ VESTIBULAR E ENSINO 

SUPERIOR DO MUNICÍPIO DE ANCHIETA/SC, PARCELA 02/2017, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

IVAN JOSÉ CANCI, Prefeito do Município de Anchieta, Estado de Santa Catarina, no uso 

de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e de acordo com a 

Lei Municipal n° 2.313 de 02 de maio de 2017; 

 

Considerando as disposições do Edital nº 002/2017 do programa municipal de concessão de 

auxílio financeiro destinado ao custeio de transporte intermunicipal para estudantes de educação 

profissional e tecnológica, cursos pré vestibular e ensino superior do Município de Anchieta/SC 

 

Considerando o parecer da comissão especial do programa municipal de concessão de 

auxílio financeiro destinado ao custeio de transporte intermunicipal para estudantes de educação 

profissional e tecnológica, cursos pré vestibular e ensino superior do Município de Anchieta/SC 

nomeada pelo Decreto Municipal nº 058 de 18 de maio de 2017 acerca das inscrições do referido 

programa; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica homologado após análise da comissão, o resultado final das inscrições do 

programa municipal de concessão de auxílio financeiro destinado ao custeio de transporte 

intermunicipal para estudantes de educação profissional e tecnológica, cursos pré vestibular e 

ensino superior do Município de Anchieta/SC, parcela 02/2017, com os respectivos valores, 

conforme segue: 
 

NÚMERO NOME CURSO INST.* DF** DISC.*** VALOR 

001/2017 Maiara Heberle Fisioterapia UNOESC 5 8 279,33 

002/2017 Bruna Ariane Bulegon Administração UNOESC 5 6 279,33 

003/2017 Gustavo Biondo Boff Medicina Veterinária UNOESC 5 6 279,33 

004/2017 Tiane Dalmoro Direito UNOESC 5 5 279,33 

005/2017 Cilto Uliana Arquitetura e Urbanismo UNOESC 5 9 279,33 

006/2017 Andrieli Granville Direito UNOESC 4 6 223,46 

007/2017 Jacir Amaral Ciências Contábeis UNOESC 5 6 279,33 

008/2017 Mayara Prevedello Arquitetura e Urbanismo UNOESC 5 7 279,33 

009/2017 Isabel Schenkel Lago Psicologia UNOESC 5 7 279,33 

010/2017 Fabieli Pedretti Delai Pedagogia UNOESC 5 8 279,33 

011/2017 Adriana Maschio Escher Psicologia UNOESC 5 6 279,33 

012/2017 Daniele Cavagnoli Engenharia Civil UNOESC 5 8 279,33 



Estado de Santa Catarina 

Município de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

 

01 

013/2017 
Mônica Tailise Graff 
Nicolli Ciências Contábeis UNOESC 5 6 279,33 

014/2017 Stephanie de Paiva Costa Enfermagem UNOESC 5 5 279,33 

015/2017 
Luciane Paula Gavinescki 
Scopel Pedagogia UNINTER 2 3 111,73 

016/2017 
Rodrigo Bonamigo de 
Oliveira Arquitetura e Urbanismo UNOESC 4 6 223,46 

017/2017 Eduardo Luiz Vidaletti 
Técnico e Redes de 
Computadores SENAI 4 2 223,46 

018/2017 
Eduarda Michele 
Mattanna Ciências Contábeis UNOESC 5 6 279,33 

019/2017 Raquel Fernanda Zabott Enfermagem UNOESC 5 6 279,33 

020/2017 Bianca Dal Ri Direito UNOESC 5 14 279,33 

021/2017 
Thiago dos Santos 
Danielli Direito UNOESC 5 10 279,33 

022/2017 Guilherme Sirkorski Bisol Direito UNOESC 5 8 279,33 

023/2017 Jackline Appio Psicologia UNOESC 5 5 279,33 

024/2017 Maicon Junior Câmara Direito UNOESC 5 8 279,33 

025/2017 Juliana Zangalli Arquitetura e Urbanismo UNOESC 5 5 279,33 

026/2017 Ronei Luiz Lago Arquitetura e Urbanismo UNOESC 3 3 167,60 

027/2017 Jovani Rossato Engenharia Civil UNOESC 5 7 279,33 

028/2017 
Vandineia Cordeiro 
Rodrigues Técnico em Enfermagem UNOESC 5 5 279,33 

029/2017 Leila Cristina Schena Cabelereira SENAI 3 3 167,60 

030/2017 Carine da Silva Administração UNIP 1 8 55,87 

031/2017 Mateus Baptaglin Eletrotécnica SENAI 4 4 223,46 

032/2017 
Indaiá Carolina Garlet 
Signori Direito UNOESC 5 8 279,33 

033/2017 Claudio Santa Catarina Matemática UNINTER 1 6 55,87 

034/2017 
Maria Vanisa de Sousa 
Santa Catarina Pedagogia UNINTER 1 7 55,87 

035/2017 Juares Somavilla Direito UNOESC 5 7 279,33 

036/2017 Vanessa Slaviero Psicologia UNOESC 5 8 279,33 

037/2017 Mateus Pedretti Delai Educação Física UNOESC 4 5 223,46 

038/2017 
Henrique Schwaab 
Prevedello Ciências da Computação UNOESC 5 6 279,33 

039/2017 Mônica Schaeffer Ciências Contábeis UNOESC 3 3 167,60 

040/2017 Mylena Piovezani Administração UNOESC 5 6 279,33 

041/2017 Gabriel Vinicius Diesel  Direito UNOESC 5 7 279,33 

042/2017 Morgana Baggio Direito UNOESC 5 8 279,33 

043/2017 Tiago da Silva Psicologia UNOESC 4 3 223,46 

044/2017 Ricardo Henrique Lancini Administração UNOESC 5 6 279,33 

045/2017 Dangely Pereira Soares Pedagogia UNOESC 5 8 279,33 



Estado de Santa Catarina 

Município de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

 

01 

046/2017 Daiane Caroline Buratti Direito UNOESC 5 9 279,33 

047/2017 Rafael Wanzing Lima Engenharia Civil UNOESC 4 4 223,46 

048/2017 Jeferson Amaral Ciências Contábeis UNOESC 5 5 279,33 

049/2017 Edson Maicon Damo Direito UNOESC 5 10 279,33 

050/2017 Ana Paula de Moura Direito UNOESC 5 13 279,33 

051/2017 Douglas Luiz Vidori Engenharia Civil UNOESC 5 7 279,33 

052/2017 
Rafael Vinícius Pansera 
Lago Técnico em Agropecuário IFSC 5 21 279,33 

053/2017 Admas Lemos Dalmolin Automação Industrial SENAI 5 5 279,33 

054/2017 Monique da Rosa Schena Fisioterapia UNOESC 5 6 279,33 

055/2017 Caroline da Costa Educação Física UNOESC 5 5 279,33 

056/2017 Raquel Teresinha Perin 
Gestão de M. Economia 
Solidária IFSC 0,5   27,93 

057/2017 
Roselei Aparecida 
Ronsoni Wille 

Gestão de M. Economia 
Solidária IFSC 0,5   27,93 

058/2017 Gilmar Bonavigo 
Gestão de M. Economia 
Solidária IFSC 0,5   27,93 

059/2017 
Anderson Fernando 
Provin Godinho 

Técnico Mecânica 
Automotiva LOCAL X 3 8 167,60 

060/2017 
Amanda Tremarin 
Ignácio Direito UNOESC 5 7 279,33 

061/2017 
Louise Roberta Tremarin 
Livinalli Direito UNOESC 5 5 279,33 

062/2017 Lucimara Davi Stocco Pedagogia UNINTER 1 3 55,87 

063/2017 Rafaela Somera Zago Ciências Contábeis UNOESC 5 5 279,33 

064/2017 Andrieli Uliana Inglês WIZARD 1 1 55,87 

*INST. – Instituição de Ensino 

**DF. – Dias Frequentados 

*** DISC. - Disciplinas Matriculadas 
 

Art. 2º Os pagamentos serão efetuados, conforme legislação vigente, na conta bancária 

indicada pelo estudante. 
 

Art. 3º As denúncias de irregularidade deverão ser efetuadas a qualquer tempo por escrito 

devidamente protocoladas diretamente na Secretaria Municipal de Educação e serão julgadas pela 

Comissão de Avaliação 
 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Anchieta – SC, 30 de novembro de 2017. 

 

 

IVAN JOSÉ CANCI 

Prefeito Municipal 
 

Publicado no Mural Municipal e no Diário Oficial dos Municípios – DOM www.diariomunicipal.sc.gov.br  

Fernanda Cristina Segalin Secretária de Administração e Gestão 

http://www.diariomunicipal.sc.gov.br/

